ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901

                            E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

MOÇÃO Nº 155/2025

AUTOR: VEREADORES

ASSUNTO: VOTOS DE PESAR AOS FAMILIARES DO SENHOR EDMUNDO

FRAZÃO E DA SENHORA ENEDINA FRAZÃO, EM VIRTUDE DO SEU

FALECIMENTO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras:

Dirijo-me a todos os familiares para externar votos de mais profundo pesar pelo

falecimento do senhor Edmundo Frazão e da senhora Enedina Frazão, pessoas bastante

queridas por todos, deixando irreparável lacuna no seio de sua família e amigos. Essa Casa

Legislativa não poderia deixar de prestar essa singela homenagem póstuma a esta família,

apresentando publicamente sentimentos de pesar aos familiares, se solidarizando nesta

hora de dor. Aos familiares, deixo um fraternal abraço com votos de pesar e irrestrita

solidariedade pela triste e irreparável perda, aos quais expressamos nossas sinceras

condolências.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 27 de outubro de 2025.

Adonai Monteiro de Souza

Vereador- PL

Edicarlos Santos Magalhães

Vereador - PSD

Fellipe Medeiros Silva

Vereador – MDB

Francisco Marcondes Almeida de Oliveira

Vereador - Republicano

Gerson D’Ângelo Ribeiro da Silva

Vereador - Republicano

Ivan Moreira Gomes

Vereador - Republicano

Jefferson Batalha do Nascimento

Vereador - Republicano

Lucas Fonseca da Silva

Vereador – MDB

Manoel Alberto Benício Brito

Vereador - PSD

Raimundo Ferreira Conde

Vereador - Republicano

mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901

                            E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Pedro Henrique Palmeira Ferreira

Vereador - PSD

Sônia Maria de Almeida Santana

Vereadora - Republicanos

Paulo da Silva Teixeira

Vereador - PSD

Tainá Martins Vasconcelos

Vereador - PSD

Amiraldo Pereira da Costa

Vereador – MDB

Lindynês Leite Peres

Vereadora – União Brasil

José Júnior de Paula Bezerra

Vereador – MDB

José Luís Maciel de Oliveira

Vereador – MDB

Leonardo de Souza Guimarães

Vereador – MDB

mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br